
RERUBLICA DEL ECUADOR 

” e o? 3 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ; aho 

  

RESOLUCION No. 87-2-2-1- MMNA 

AB. GUSTAVO ORTEGA TRUJILLO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. ADM-86- 
394 del 31 de diciembre de 1986; 

CONSID 7 NDO: 

Que el 18 de marzo dy“1987"se ha otorgado ante la 
Notaria Décima Tercera dél cant Guayaquil, doctora Morma 
Plaza de García, a escritura pública de constitución de 
"INMOBILIARIA INMOMARCA C. LTDA." - 

Que la abogada Tanya Patrol ha solicitado la apro- 
bación de la indicada escritura pública,-a cuyo efecto ha 
presentado cuatro copias certificadas de la misma; 

Que el Departamento Jurídico mediante Oficio No. SC-DJ- 
RL-37-162 “del 2 de abril de 1987,” ha emitido informe 
favorable para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - Aprobar la constitución de "INMO- 
BILIARIA INMOMARCA C. LTDA.” con domicilio en la cítidad de 
Guayaquil, con un capital social de SETECFENTOS MIL 
SUCRES dividido én setecientas particifaciones de un mil 
sucres cada una, de conformidad c los términos constantes 
en la referida escritura pública, 

ARTICULO SEGUNDO. - Disponer que un extfacto de la 
indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno 
de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un ejem- 
plar de la publicación deberá entregarse a este Despacho, 

  

ARTICULO TERCERO.- Disponer que la Notaria Déctña 
Tercera del Cantón Guayaquil, tome nota al margen de 
matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenifo 
de la presente Resolución y siente razón de esta anota



REPYELICA DEL ECUADOR 
$ * 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 4 

  

A 

Foja 2 de 2 ci 4 
Resolución No. 87-2-2-1- 00887 
Compañía; "INMOBILIARIA INMOMARCA C. LTDA." 

ARTICULO CUARTO. - Disponer que el Registrador Mercantil 
del Cantón Guayaquil: a) Inscriba, la referida escritura 
pública junto con la presente Resolución; y, b) Cumpla con 
las demás prescripciones contenidas en la a 197 de Registro y 
en el Artículo 33 del Código de Comercio. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE. - Dada 
Compañifas, en Guayaquil 

rmada en la Superintendencia de 

MO 
   
    

   
     

Ao. ta Ortega Tfujiilo 
INT Kokyr DE COMPAÑIAS Y 

Cod. RL1 
GH/ adem 

CERTIFICO: Que con Pacha 

Pojas 41.818 a 41.822, 

tada bajo el número 17. 

diez y nueve de m1 novecientos ochenta y tíate.- El Registrador 
Mercantil .. Artt, > 

AB. HECTOR MIGUEL ALCIVAR/ a DRADE 
—* Regiedor Mercantil del G 

de hoy queda Inecrita esto Resolución de 
Número 11.531 del Registro Mercantí1 y ano 

164 del Repertorio. Guayaquil, Noviembre 

   


